
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

1/12 

 

 

Décision portant recevabilité des listes de candidatures pour 

l’élection des représentants des usagers et l’élection partielle des 

personnels au sein du conseil du collège DSPEG et de ses 

composantes de l’université de Bordeaux 
 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L712-2 et suivants, L719-1, L719-2 et D719-1 et 
suivants ; 

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ; 

Vu les statuts du collège droit, science politique et économie gestion (DSPEG), 

Vu les statuts de l’unité de formation droit et science politique ; 

Vu les statuts de l’unité de formation économie, gestion, administration économique et sociale (AES) ; 

Vu les statuts de l’Institut d’administration des entreprises (IAE) ; 

Vu les statuts du département des langues ; 

Vu la décision portant organisation des élections en vue du renouvellement de la représentation des 
usagers et le renouvellement partiel des personnels au sein des conseils des Collèges de formation et 
leurs composantes et des instituts de formation de l’université de Bordeaux du 15 novembre 2024 ; 

Vu la décision portant recevabilité et proclamation des résultats des élections des représentants des 
personnels et des usagers aux conseils des composantes de l’université de Bordeaux du 28 au 30 
janvier 2025 du 21 janvier 2025 ; 

 

Considérant les candidatures déposées ;  

 

Considérant qu’en cas d’élections partielles, lorsque le nombre de candidats déclarés recevables est 

inférieur ou égal au nombre de sièges à pourvoir, ces candidats sont déclarés élus par le président de 

l’université ;  

 

Considérant que pour le siège vacant au collège électoral D du conseil du collège DSPEG et pour le 

siège vacant au collège électoral A du conseil de la faculté de droit et science politique, un seul candidat 

s’est présenté, et ils sont donc déclarés élus ; 

 

Le président de l’université de Bordeaux 

 

DECIDE 

 

 

Article 1. Recevabilité des candidatures 

 

Dans le cadre des scrutins du 28 au 30 janvier 2025 organisés en vue du renouvellement de la 

représentation des usagers et du renouvellement partiel des personnels au sein du conseil du Collège 

Droit, science politique, économie, gestion et de ses composantes de l’université de Bordeaux, sont 

déclarées recevables les listes figurant en annexe, classées par ordre alphabétique. 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

2/12 

 

Article 2. Exécution 

 

Le directeur général des services est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera affichée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’université de Bordeaux figurant à l’annexe 4 des statuts de l’établissement et publiés sur le site internet 

de l’université. 

 

Fait à Talence, le 20 janvier 2025 

Dean Lewis 

Président de l’université de Bordeaux 

 

Par délégation 

Julien Ropiquet 

Directeur des affaires juridiques 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

3/12 

 

ANNEXE : Listes recevables 
 

Conseil Collège DSPEG 

 

1. Collège E – Usagers (9 sièges titulaires + 9 sièges suppléants) : 

 

Corpo Montesquieu 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur LAVAU Erwan 

2 Madame MERRIEN Liz 

3 Monsieur VIVIANT Eliott 

4 Madame COLLIN-MASSE Eilwenn 

5 Monsieur GUIFFARD Florent 

6 Madame GLAUDEL Klervie 

7 Monsieur MERIAH Yassine 

8 Madame MIOSSEC--BOUGOUIN Enora 

9 Monsieur ABERGEL Arno 

10 Madame MORIN Romane 

11 Monsieur DUPUCH Joan 

12 Madame SEGUETTES Mayana 

13 Monsieur BLANC Charlélie 

14 Madame HOUSSEAU Lucie 

15 Monsieur CHEVALLIER Manuel 

16 Madame CLION INIRIO Brandy 

17 Monsieur EL HAROUCHI Yanis 

18 Madame OGUEZ Arwen 

 

Liste soutenue par :  

 ATENA,   AJEB  

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

4/12 

 

La Cocarde Etudiante, l'alternative patriote 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur LABBE Leo 

2 Madame BEAUFILS Charlotte 

3 Monsieur CASTAIGNEDE Maxence 

4 Madame DE OLIVEIRA GINJA Maeva 

5 Monsieur WEJIEME Kenny 

6 Madame SOLDATENKOFF Domitille 

7 Monsieur PEREZ Lucas 

8 Madame DE BARROS Anna 

9 Monsieur CHAKER Tony 

10 Madame GAMINE AYOUB Ikram 

 

Liste soutenue par : 

 La Cocarde Etudiante 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

5/12 

 

Le Poing Levé : une liste révolutionnaire pour la Palestine, contre l'extrême droite et 
la précarité 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur ROBIN Milo 

2 Madame SEQUEIRA Mélina 

3 Monsieur BROICHOT--LAFAYE Martin 

4 Madame BOUDET Anne-Sophia 

5 Monsieur BIDET Adrien 

6 Madame DUBOS Zélie 

7 Monsieur MOAL Lucien 

8 Madame SOLIMAN Nadia 

9 Monsieur GOURDON Antoine 

10 Madame LE BASTARD Perrine 

11 Monsieur TAYLOR Maxime 

12 Madame BELVINDRAH Priyanka 

13 Monsieur MERCIER Félix 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

6/12 

 

 

UNEF, pour une faculté accessible et des formations de qualité 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame BERRE Suzon 

2 Monsieur ROBERT Gabriel 

3 Madame BRIAND Jasmine 

4 Monsieur GAYE Mbaye 

5 Madame BEZIAT-ROBIN Lola 

6 Monsieur VILCOCQ Jules 

7 Madame ARTIGUES Ambre 

8 Monsieur DUBREUIL Augustin 

9 Madame SOUCLIER Siloe 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

7/12 

 

UNI : Pour le mérite et ta réussite ! 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur POMMIER Arthur 

2 Madame MILHAU Louise 

3 Monsieur BELLAMY Enzo 

4 Madame BRET Anaëlle 

5 Monsieur FERNANDEZ Pablo 

6 Madame BALDI Anouk 

7 Monsieur CAMATCHY Antoine 

8 Madame FRANCELLE Anaïs 

9 Monsieur GEOFFRE Franck 

 

Liste soutenue par :  

 Action IUT,  

 AFED,  

 UNI,  

 Université-Emploi,  

 Collectif Stop les 

blocages ! 

 Bu by night,  

 Campus Vert 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

8/12 

 

 

Conseil de la Faculté de Droit et science politique 

 

1 Collège C – Usagers (10 sièges titulaires + 10 sièges suppléants) : 

 

Corpo Montesquieu 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame INGELS Romane 

2 Monsieur MOTION Julien 

3 Madame LE BARBEY Charlotte 

4 Monsieur ABERGEL Arno 

5 Madame PAPIN Eva 

6 Monsieur DUPUCH Joan 

7 Madame OGUEZ Arwen 

8 Monsieur BLANC Charlélie 

9 Madame SEGUETTES Mayana 

10 Monsieur MAI Corentin 

11 Madame HOUSSEAU Lucie 

12 Monsieur EL HAROUCHI Yanis 

13 Madame KRIM Mayssa 

14 Monsieur FOUCAULT Mathis 

15 Madame MERRIEN Liz 

16 Monsieur COURBAYRE-DUSSAU Leonin 

17 Madame BROSSARD Romane 

18 Monsieur SAUVANT Thomas 

19 Madame MIREMONT Elsa 

20 Monsieur LAVAU Erwan 

 

Liste soutenue par : 

 ATENA   AJEB 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

9/12 

 

La Cocarde Etudiante, l'alternative patriote 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur LABBE Leo 

2 Madame BEAUFILS Charlotte 

3 Monsieur CASTAIGNEDE Maxence 

4 Madame DE OLIVEIRA GINJA Maeva 

5 Monsieur WEJIEME Kenny 

6 Madame SOLDATENKOFF Domitille 

7 Monsieur CHAKER Tony 

8 Madame DE BARROS Anna 

9 Monsieur PEREZ Lucas 

10 Madame GAMINE AYOUB Ikram 

 

Liste soutenue par : 

 La Cocarde Etudiante 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

10/1

2 

 

 

UNEF, pour une faculté accessible et des formations de qualité 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame BRIAND Jasmine 

2 Monsieur SIMORRE Elliot 

3 Madame DAUBERNET Emilie 

4 Monsieur VILLALBA Justin 

5 Madame BROUCARET--BARTHE Nerea 

6 Monsieur GAYE Mbaye 

7 Madame SOUCLIER Siloe 

8 Monsieur KEITA Kalil 

9 Madame BERRE Suzon 

10 Monsieur DUBREUIL Augustin 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

11/1

2 

 

Conseil de la Faculté d’économie, gestion et AES - Collège C – Usagers (10 sièges titulaires + 10 

sièges suppléants) 

 

 

Corpo Montesquieu 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur VIVIANT Eliott 

2 Madame GOMEZ--VERGNE Alana 

3 Monsieur SAUPE--DINELLI Gianni 

4 Madame CLION INIRIO Brandy 

5 Monsieur CHEVALLIER Manuel 

6 Madame ROUGEYROLLES Cloe 

7 Monsieur ZAROQ Ismail 

8 Madame POIRIER Aude 

9 Monsieur GUIFFARD Florent 

10 Madame ARREGLE Ainhoa 

11 Monsieur GARAT Tom 

12 Madame MIOSSEC--BOUGOUIN Enora 

13 Monsieur PAILLARD Jonathan 

14 Madame COLLIN  Eilwenn 

15 Monsieur LEFEBVRE Tom 

16 Madame GLAUDEL Klervie 

17 Monsieur MILHAROUX Nicolas 

18 Madame OUILLON Elina 

19 Monsieur RODRIGUEZ Jason 

20 Madame MORIN Romane 

 

Liste soutenue par :  

 AME   ATENA  AJEB 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil du collège DSPEG et ses composantes 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

12/1

2 

 

Conseil de l’IAE - Collège D – Usagers (6 sièges titulaires + 6 sièges suppléants) 

 

En l’absence de candidat, le scrutin est déclaré infructueux. De nouvelles élections seront organisées 

ultérieurement. 

 

 

 

Conseil Département des langues - Collège des lecteurs (1 siège) 

 

 

Collège des lecteurs 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame LISBONA GOMEZ Almudena 

 


